
Pag. 1 a 2 

 

PROVVEDIMENTO  
DEL DIRETTORE TECNICO DEL SETTORE PROGETTAZIONE  

E PIANIFICAZIONE TERRITORIALE 
 

n. 45 del 21/07/2022 
 
 
Oggetto: Opere di messa in sicurezza Torre Piezometrica sita in Muggio, Via Battisti - 
inserimento dell’intervento all’interno dell’accordo quadro Rep. 151 del 16/12/2021 (Importo 
lavori €. 2.017,32 di cui €. 100,00 per costi della sicurezza, IVA ai sensi di legge esclusa. 
 

 

  

Il sottoscritto Ing. Massimiliano Ferazzini, in qualità di Direttore Tecnico Settore Progettazione e 

Pianificazione Territoriale della società Brianzacque s.r.l., con sede in Monza, viale E. Fermi n. 105, 

con i poteri di cui alla Procura conferita il 20.10.2021 dal Consiglio di Amministrazione, Rep. n. 

165015/33481 

 

Premesso che:     

- l’intervento per il “Rifacimento dell’impianto di trattamento del pozzo di Via Battisti in 

Muggio”, compreso nel Piano d'Ambito approvato nella seduta del Consiglio di 

Amministrazione di ATO MB del 25 maggio 2018 e dalla Conferenza dei Comuni nella seduta 

del 28 maggio 2018 (codice n.161), è stato confermato nel Piano degli Interventi 2020-2023, 

approvato nella seduta del Consiglio di Amministrazione di ATO MB del 21/12/2020 e dalla 

Conferenza dei Comuni del 22/12/2020 per un importo pari ad € 1.817.372,00; 

- durante la fase di progettazione, visto lo stato di deterioramento dell’intonaco della torre 

piezometrica e l’impossibilità di procedere in tempi congrui al restauro previsto a causa della 

procedura di esproprio, si è deciso di procedere con la messa in sicurezza del manufatto 

attraverso la posa di una idonea recinzione che impedisca l’accesso e il camminamento 

nell’immediate vicinanze; 

- il Settore ha quantificato le operazioni di cui al precedente punto mediante la redazione di 

idoneo Computo Metrico Estimativo per un importo complessivo €. 2.017,31 di cui €. 100,00 

per costi della sicurezza, IVA ai sensi di legge esclusa; 



Pag. 2 a 2 

 

- che per le opere in oggetto è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. 

Simone Maria Cellitti in data 15/11/2019, 

 

 

D E T E R M I N A  

 

- di approvare l’impegno di spesa per €. 2.017,31 di cui €. 100,00 per costi della sicurezza, IVA 

ai sensi di legge esclusa, per la messa in sicurezza della torre piezometrica sita in Via Battisti 

a Muggio 

 

Ai fini dell’esecuzione dei lavori 

D E T E R M I N A 

 

1. di procedere con l’esecuzione dei lavori inserendo l’intervento all’interno dell’accordo quadro 

Rep. 151 del 26/12/2021 sottoscritto in data 16/12/2021 tra Brianzacque Srl e il RTI G.E.O.S. 

Consorzio Imprese Riunite (Capogruppo Mandataria) / LSE Srl (Mandante) con sede in Lodi (LO) 

applicando tutte le condizioni in esso previste ai fini dell’esecuzione degli stessi e per i quali 

verrà sottoscritto apposito contratto applicativo. 

 

Monza, lì 21/07/2022 

 

Direttore Tecnico del Settore Progettazione  
e Pianificazione Territoriale  

Ing. Massimiliano Ferazzini 

 
 
 

 
 


